

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2011년도 본예산 일반회계 세무과 ~ 세무과

부서: 세무과

정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)

단위: 지방세 부과징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무과	672,566	677,863	△5,297
자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)	512,754	521,128	△8,374
지방세 부과징수	261,659	265,226	△3,567
도세 부과징수	226,249	230,396	△4,147
101 인건비	4,795	4,506	289
04 기간제근로자등보수	4,795	4,506	289
○취·등록세 과세자료정리	4,795		
- 기본급       35,000원 * 1명 * 110일 * 1회	3,850		
- 주휴수당     35,000원 * 1명 * 22일 * 1회	770		
- 연차미사용수당 35,000원 * 1명 * 5일 * 1회	175		
201 일반운영비	147,954	148,090	△136
01 사무관리비	31,410	28,910	2,500
○도세납부고지서 유인	8,900		
- 신고분 납부고지서(등록세) 80,000원 * 50박스	4,000		
- 신고분 납부고지서(면허세 및 취득세) 70,000원 * 50박스	3,500		
- 정기분 면허세 고지서   70,000원 * 20박스	1,400		
○정기분 면허세납부 홍보현수막 60,000원 * 15개소 * 1회	900		
○면허세납부 홍보전광판 사용료 10,000원 * 20일 * 2개소 * 1회	400		
○지방세법령집               50,000원 * 30권	1,500		
○지방세업무 실무용 책자 구입 80,000원 * 4종 * 5권	1,600		
○자료보관용 전산바인더     3,000원 * 200조	600		
○문서제본기 철심           35,000원 * 50통	1,750		
○취·등록세용 프린터 수선비 700,000원 * 3대	2,100		
○전산출력용지 백용지(시세포함) 50,000원 * 50박스	2,500		
○고지서 인쇄용 고속프린터기 용품 구입	9,160		
- 토너                   500,000원 * 8개	4,000		
- 드럼                   1,700,000원 * 1개	1,700		
- 워스트토너 보틀       50,000원 * 3개	150		
- 메인차저               560,000원 * 1개	560		
- 프리차저               940,000원 * 1개	940		
- 트랜스 퍼 차저         430,000원 * 1개	430		
- 토너필터               280,000원 * 1개	280		
- 크리너 유닛           1,100,000원 * 1개	1,100		
○지방세 인터넷 신용카드 수수료 100원 * 20,000건	2,000		
02 공공운영비	116,544	119,180	△2,636

부서: 세무과  
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)  
 단위: 지방세 부과징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○인터넷지로납부 수수료 50원 * 25,000건	1,250		
○지방세자동이체 수수료 50원 * 25,000건	1,250		
○지로EDI서비스 이용 수수료 10원 * 20,000건 * 12월	2,400		
○가상계좌 납부수수료 80원 * 50,000건	4,000		
○지방세전자수납 수수료 50원 * 50,000건	2,500		
○지방세 고지서 우편료(시세포함)	97,500		
- 등기 1,750원 * 20,000건	35,000		
- 일반 250원 * 250,000건	62,500		
○지방세 전산기기 유지보수	5,400		
- 고속프린터 유지보수 300,000원 * 12월	3,600		
- 고지서봉합기 유지보수 150,000원 * 12월	1,800		
○가상계좌수납시스템 유지보수 187,000원 * 12월	2,244		
202 여비	6,300	6,300	0
01 국내여비	6,300	6,300	0
○세무공무원 산업시찰 및 세무행정 견학여비 70,000원 * 2일 * 45명	6,300		
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○세수증대업무추진 3,000,000원 * 1식	3,000		
204 직무수행경비	38,400	38,400	0
03 특정업무경비	38,400	38,400	0
○세무담당공무원 100,000원 * 32명 * 12월	38,400		
403 자치단체등자본이전	25,800	30,100	△4,300
02 공기관등에대한대행사업비	25,800	30,100	△4,300
○표준지방세운영지원비 1,700,000원 * 12월	20,400		
○통합지방세운영지원비 450,000원 * 12월	5,400		
시세 부과징수	35,410	34,830	580
101 인건비	9,590	9,010	580
04 기간제근로자등보수	9,590	9,010	580
○시세 변동자료 검색 및 조사정비	9,590		
- 기본급 35,000원 * 2명 * 110일	7,700		
- 주휴수당 35,000원 * 2명 * 22일	1,540		
- 연차미사용수당 35,000원 * 2명 * 5일	350		
201 일반운영비	25,820	25,820	0
01 사무관리비	25,820	25,820	0
○시세 납부고지서 유인	15,400		
- 자동이체 고지서 70,000원 * 40박스	2,800		
- 정기분 납세고지서(3개세목) 70,000원 * 150박스	10,500		

부서: 세무과  
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)  
 단위: 지방세 부과징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>-정기분 납세고지서(재산세) 70,000원 * 30박스</li> <li>○정기분 시세 납부 홍보현수막 60,000원 * 15개소 * 5회</li> <li>○정기분 지방세 납부 홍보전광판 사용료 10,000원 * 20일 * 2개소 * 5회</li> <li>○과세표준위원회 참석수당 70,000원 * 7명 * 3회</li> <li>○과세전적부심사위원회 참석수당 70,000원 * 7명 * 2회</li> <li>○시세심의위원회 참석수당 70,000원 * 7명 * 3회</li> </ul>	2,100		
체납액 징수	75,782	78,282	△2,500
체납액 징수	75,782	78,282	△2,500
201 일반운영비	69,782	67,782	2,000
01 사무관리비	23,350	23,350	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○과오납금 환부안내 고지서 70,000원 * 10박스</li> <li>○체납자 부동산 압류 및 해제용 수입증지 3,000원 * 500건</li> <li>○지방세 체납고지서 유인 70,000원 * 155박스</li> <li>○자동차 번호판 영치관련 전산용지 500,000원 * 2박스</li> <li>○체납세 일제정리 홍보물               <ul style="list-style-type: none"> <li>-현수막 60,000원 * 15개소 * 6회</li> </ul> </li> <li>○체납세 일제정리 및 번호판 영치 전광판사용료 10,000원 * 20일 * 2개소 * 6회</li> <li>○체납차량 번호판 영치예고 현수막 60,000원 * 5개소 * 5회</li> </ul>	700		
	1,500		
	10,850		
	1,000		
	5,400		
	5,400		
	2,400		
	1,500		
02 공공운영비	46,432	44,432	2,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○체납세액고지서 발송우편료 250원 * 30,000건 * 4회</li> <li>○자동차번호판영치 예고서 발송 우편료 250원 * 6,000건</li> <li>○전자등기 촉탁수수료 1,000원 * 1,000건</li> <li>○PDA 유지보수비 131,000원 * 12월</li> <li>○체납차량번호판영치시스템 유지보수비 330,000원 * 12월</li> <li>○체납자금융거래정보 제공에 따른 우편료 1,750원 * 300건</li> <li>○체납자 체납처분 예고서 및 통지서 발송 우편료 1,750원 * 500건</li> <li>○공매대행해지수수료(공매진행중체납세완납) 500,000원 * 2회</li> <li>○신용정보 조회 서비스 이용료(인구50만명미만 적용) 4,000,000원 * 1식</li> </ul>	30,000		
	1,500		
	1,000		
	1,572		
	3,960		
	525		
	875		
	1,000		
	4,000		

부서: 세무과  
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)  
 단위: 체납액 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○체납차량 견인 및 인도비용 2,000,000원 * 1식	2,000		
303 포상금	6,000	10,000	△4,000
01 포상금	6,000	10,000	△4,000
○과년도 체납세 징수 포상금 5,000,000원 * 1회	5,000		
○과년도 세외수입 징수포상금 1,000,000원 * 1회	1,000		
세외수입 부과징수	34,893	33,809	1,084
세외수입 부과징수	34,893	33,809	1,084
101 인건비	4,795	4,506	289
04 기간제근로자등보수	4,795	4,506	289
○세외수입일계표 및 영수필통지서 입력	4,795		
- 기본급 35,000원 * 1명 * 110일	3,850		
- 주휴수당 35,000원 * 1명 * 22일	770		
- 연차미사용수당 35,000원 * 1명 * 5일	175		
201 일반운영비	9,970	11,090	△1,120
01 사무관리비	9,970	11,090	△1,120
○고지서 계전 100원 * 6,000매	600		
○세입일계표 200원 * 1,000매	200		
○세외수입 납부고지서 70,000원 * 100박스	7,000		
○세외수입 체납액 일제정리 현수막 60,000원 * 7개소 * 2회	840		
○금고선정 및 자금관리위원회 참석수당 70,000원 * 11명 * 1회	770		
○기부심사위원회 참석수당 70,000원 * 8명 * 1회	560		
403 자치단체등자본이전	20,128	18,213	1,915
02 공기관등에대한대행사업비	20,128	18,213	1,915
○세외수입시스템 유지보수비 1,000,000원 * 12월	12,000		
○세외수입정보시스템 고도화사업 8,128,000원 * 1식	8,128		
개별주택가격조사	134,930	138,321	△3,391
개별주택가격 조사	134,930	138,321	△3,391
101 인건비	26,600	24,991	1,609
04 기간제근로자등보수	26,600	24,991	1,609
○개별주택가격 조사요원	26,600		
- 기본급 35,000원 * 10명 * 30일 * 2회	21,000		
- 주휴수당 35,000원 * 10명 * 6일 * 2회	4,200		
- 연차미사용 수당 35,000원 * 10명 * 2일 * 2회	1,400		

부서: 세무과  
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)  
 단위: 개별주택가격조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	108,330	108,330	0
	01 사무관리비	102,080	102,080	0
	○미공시 공동주택가격 검증수수료	3,750		
	- 조사비 50,000원 * 100개동 * 1/2	2,500		
	- 출장비 25,000원 * 100개동 * 1/2	1,250		
	○개별주택가격 조사표 유인 50,000원 * 25박스	1,250		
	○개별주택가격 산정조서 유인 50,000원 * 25박스	1,250		
	○개별주택가격 결정통지문 유인 60,000원 * 25박스	1,500		
	○개별주택가격 조사안내 열람 결정 공고 현수막 60,000원 * 15개소 * 3회	2,700		
	○개별주택가격 검증도면 작성 8,000원 * 1,000매	8,000		
	○개별주택가격 현황 등 용지구입 35,000원 * 50롤	1,750		
	○개별주택가격 감정평가사 검증 수수료	77,440		
	- 산정가격 검증 25,000호 * 48,400원 * 12% * 1/2	72,600		
	- 의견제출가격 검증 500호 * 48,400원 * 50% * 30% * 1/2	1,815		
	- 산정가격 검증 250호 * 48,400원 * 50% * 1/2	3,025		
	○개별주택가격현장조사 프로그램 유지보수비 600,000원 * 5copy * 1/2	1,500		
	○부동산평가위원회 참석수당 70,000원 * 12명 * 7회 * 1/2	2,940		
	02 공공운영비	6,250	6,250	0
	○개별주택가격 우편료 250원 * 25,000매	6,250		
	세원발굴	5,490	5,490	0
	탈루은닉 세원조사	5,490	5,490	0
	201 일반운영비	450	450	0
	01 사무관리비	450	450	0
	○지방세 서면조사서 유인 1,500원 * 300건	450		
	202 여비	5,040	5,040	0
	01 국내여비	5,040	5,040	0
	○관외법인 세무조사 및 세원발굴 여비 70,000원 * 4일 * 3명 * 6회	5,040		
	행정운영경비(세무과)(기타/기타)	159,812	156,735	3,077
	기본경비	159,812	156,735	3,077
	기본경비	159,812	156,735	3,077
	201 일반운영비	30,772	27,695	3,077

부서: 세무과  
 정책: 행정운영경비(세무과)(기타/기타)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비 ○복사용지 구입비 13,000원 * 32박스 * 12월 ○특근매식비 5,000원 * 6식 * 32명 * 12월 ○일반 수수료 100,000원 * 12월 ○소규모 도서구입비 50,000원 * 12월 ○소규모 수선비 -복사기 수리(소) 500,000원 * 2대 -프린터 수리 100,000원 * 6대 * 50/100 -복사기 토너 200,000원 * 5회 * 2대 -프린터기 토너 200,000원 * 5회 * 6대 -pc수리 100,000원 * 32대 * 20/100 -기타장비수리비 50,000원 * 12월 ○기타 사무용품비 5,000원 * 32명 * 12월	30,772 4,992 11,520 1,200 600 10,540 1,000 300 2,000 6,000 640 600 1,920	27,695	3,077
202 여비	123,520	123,520	0
01 국내여비 ○세무과 업무추진 여비 -관내여비 20,000원 * 12일 * 32명 * 12월 -관외여비 70,000원 * 14일 * 32명	123,520 123,520 92,160 31,360	123,520	0
203 업무추진비	4,320	4,320	0
04 부서운영업무추진비 ○부서운영업무추진비 360,000원 * 12월	4,320 4,320	4,320	0
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비 ○직책급업무수행경비 100,000원 * 1명 * 12월	1,200 1,200	1,200	0